

INTENCJE MSZALNE w dniach 22 - 28 IX 2025

Pon. 22 IX	7.00	+ Łucja Mirecka (miesiąc po śmierci i pogrzebie), Zdzisław Mirecki
	18.00	1) + Stefan Płotka (greg. 22), 2) + Halina Klewer (greg. 22)
Wt. 23 IX	7.00	1) + Stefan i Stefania, Jan i Władysława, 2) + Halina Klewer (greg. 23)
	18.00	1) + Piotr Romanowicz 2) + Stefan Płotka (greg. 23)
Śr. 24 IX	7.00	1) + Stefan Płotka (greg. 24), 2) + Halina Klewer (greg. 24)
	18.00	1) + Helmut Patzer (39. r.), 2) + Anna i Józef Kulewscy
Czw. 25 IX	7.00	+ Halina Klewer (greg. 25)
	18.00	1) – w int. Agaty i Dawida (3. r. ślubu) oraz Feliksa 2) + Stefan Płotka (greg. 25)
Pt. 26 IX	7.00	1) + Stefan Płotka (greg. 26), 2) + Halina Klewer (greg. 26)
	18.00	1) – w int. Antoniego i Marty (10. r. ślubu) oraz w int. ich dzieci Marysi i Tadzia, 2) + Aleksandra, Czesław, ich rodzice, + z rodziny
Sob. 27 IX	7.00	1) + mama Aniela, tata Leopold, dusze czyścicowe, 2) + Stefan Płotka (greg. 27), 3) + Halina Klewer (greg. 27)
	18.00	+ Helena, Jan, Tadeusz
Ndz. 28 IX	7.00	+ dusze cierpiące w czyśccu
	8.15	+ Łucja Mirecka (int. od kuzynek)
	9.30	- w int. Rycerzy Kolumba i ich rodzin
	11.00	- w int. Tadeusza, o dalszą trzeźwość i wytrwałość oraz o łaskę wiary
	12.15	
	12.30	+ Stefan Płotka (greg. 28)
	16.30	+ Halina Klewer (greg. 28)
	18.00	+ rodzice Michalina i Franciszek, rodzeństwo
	20.00	+ Irena, Mieczysław, Ryta, Józef, Helena, + z rodziny

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

Gdańsk Migowo, ul. Myśliwska 25

Biuro parafialne: poniedziałek i piątek 19.00 – 20.00**Tel.** 794 106 766, **E-mail:** migowo@diecezjagdansk.pl**Nr konta:** 97 1500 1285 1212 8003 2456 0000**BIULETYN PARAFIALNY******* PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W GDAŃSKU MIGOWIE ************ XXV Niedziela Zwykła, 21 IX 2025, Nr 12 *********EWANGELIA DZISIEJSZEJ NIEDZIELI (Łk 16, 1-13)**

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Pewien bogaty człowiek miał rządcę, którego oskarżono przed nim, że trwoni jego majątek. Przywołał go do siebie i rzekł mu: "Cóż to słyszę o tobie? Zdaj sprawę z twego zarządu, bo już nie będziesz mógł być rządcą". Na to rządcza rzekł sam do siebie: "Co ja pocznę, skoro mój pan pozbawia mię zarządu? Kopać nie mogę, żebrać się wstydzę. Wiem, co uczynię, żeby mię ludzie przyjęli do swoich domów, gdy będę usunięty z zarządu". Przywołał więc do siebie każdego z dłużników swego pana i zapytał pierwszego: "Ile jesteś winien mojemu panu?". Ten odpowiedział: "Sto beczek oliwy". On mu rzekł: "Weź swoje zobowiązanie, siadaj prędko i napisz: pięćdziesiąt". Następnie pytał drugiego: "A ty, ile jesteś winien?". Ten odrzekł: "Sto korcy pszenicy". Mówi mu: "Weź swoje zobowiązanie i napisz: osiemdziesiąt". Pan pochwalił nieuczciwego rządcę, że roztropnie postąpił. Bo synowie tego świata roztrośniejsi są w stosunkach z ludźmi podobnymi sobie niż synowie światła. Ja także wam powiadam: "Zyskujcie sobie przyjaciół niegodziwą mamoną, aby gdy wszystko się skończy, przyjęto was do wiecznych przybytków. Kto w drobnej rzeczy jest wierny, ten i w wielkiej będzie wierny; a kto w drobnej rzeczy jest nieuczciwy, ten i w wielkiej nieuczciwy będzie. Jeśli więc w zarządzie niegodziwą mamoną nie okazaliście się wierni, prawdziwe dobro kto wam powierzy? Jeśli w zarządzie cudzym dobrem nie okazaliście się wierni, kto wam da wasze? Żaden sługa nie może dwom panom służyć. Gdyż albo jednego będzie nienawidził, a drugiego miłował; albo z tamtym będzie trzymał, a tym wzgardzi. Nie możecie służyć Bogu i Mamonie".

KOMENTARZ

Nasza wiara, aby była autentyczna, musi sięgać konkretów codziennego życia. Dzisiaj Pan Bóg pyta nas o nasze odniesienie do ludzi i o dysponowanie dobrami materialnymi. Oszustwo, wyzysk, chciwość nie pozostaną bez konsekwencji. I do nas skierowane są słowa: Zdaj sprawę z twego zarządu. Póki mamy czas, możemy sobie zjednywać bliźnich. Tylko okazując miłosierdzie ludziom, możemy liczyć, że i Bóg nam je okaże.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W **kalendariuszu liturgicznym** będziemy wspominać: we wtorek św. Ojca Pio, w sobotę św. Wincentego a Paulo.
2. W dzisiejszą niedzielę wznawiamy **przygotowanie do sakramentu Bierzmowania**. Kandydaci przychodzą na Mszę św. o godz. 18.00, a po niej mają spotkanie w domu parafialnym.
3. **Adoracja Najświętszego Sakramentu** w naszym kościele: w niedzielę pomiędzy Mszami wieczornymi, w pozostałe dni od zakończenia wieczornej Mszy św. do godz. 21.00. Okazja do spowiedzi świętej od godz. 20.30.
4. **Intencje na rok 2026** będziemy przyjmowali od początku października, w niedziele po Mszach św., w tygodniu w biurze parafialnym w godzinach urzędowania (poniedziałek i piątek w godz. 19.00 – 20.00).
5. Osoby pragnące zaangażować się w działalność charytatywną Parafii zachęcamy do kontaktu z naszą **Caritas** (od wtorku do soboty w godz. 7.30 – 9.30 w domu parafialnym).
6. **Grupa Aktywni** zaprasza na zajęcia kreatywne „Farbą i pędzlem dajemy życie kamieniom”, które odbędą się w najbliższy piątek o godz. 16:00. Z kolei przyszłą niedzielę na godz. 16.00 Aktywni zapraszają na spotkanie pt. „Dlaczego żądła żądła ? O szerszeniach, pszczołach i innych żądłówkach na spokojnie”. Obydwa spotkania odbędą się w domu parafialnym.

OPOWIEŚCI PIELGRZYMA cz. 8 *Beskidzka Odyseja cd. (2004)*

W kolejnych dniach zostawiłem za sobą Beskid Makowski i Gorce. Do Krościenka nad Dunajcem dotarłem późnym popołudniem i mocno zmęczony. Od razu udałem się na obiad, ale nie dane mi było zjeść go w spokoju. Oto gromadka młodych dziewcząt z Biblią w ręce przysiadła się z zapytaniem, czy mogą mi trochę poopowiadać o Panu Bogu i Kościele. No to ja na to, że tak, bardzo chętnie, bo dawno nic na te tematy nie słyszałem ☺ Owe oazowiczki „nawracali” mnie dobre pół godziny, zanim w końcu nie pokazałem im swojej legitymacji kapłańskiej. Reakcja była zdumiewająca: „No nie, to już trzeci ksiądz dzisiaj...”. I życzyliśmy sobie „szczęść Boże”.

Beskid Sądecki zajął dwa kolejne dni. Po nim nastał najtrudniejszy, a zarazem najbardziej „mistyczny” odcinek. Beskid Niski, dawna Łemkowszczyzna. Dzikie, pozarastane szlaki. Ruiny

unickich cerkwi, stare cmentarze. Jednocześnie niemal kompletna samotność przez całych pięć dni. To właśnie na tym etapie przerwałem pierwszą próbę przejścia Szlaku (w odwrotnym kierunku), gdy byłem klerykiem. Prawdziwą nauczkę dostałem jednak tuż przed Bieszczadami, gdzieś między Bukowskiem a Komańczę. Zapas wody do picia miałem, zdawało mi się nawet, że zbyt duży. Toteż gdy się skończył, a ja miałem przed sobą kolejne mozolne podejścia w upale, zrobiło się nieciekawie. Co miałem czynić, zacząłem się modlić: „Panie Boże, daj mi wody...” Gdy było mi już naprawdę ciężko, pojawiła się mała grupka wędrująca z przeciwka. Nie miałem wielkich oporów, aby tak po prostu poprosić ich o wodę. Niesamowita lekcja pokory, ale też kolejny namacalny dowód Bożej opieki.

Bieszczady, zwieńczenie Czerwonego Szlaku Beskidzkiego to była ta „wisienka na torcie”. Połoniny i oczywiście Msza święta sprawowana pod papieskim krzyżem, na Tarnicy.

Wierzę, że Pan Bóg dał mi te 16 dni, abym jeszcze wyraźniej odczuł Jego obecność i opiekę. A trudności, które dopuścił na tej Drodze miały mi dać siły do przezwyciężania trudności spotykanych w kolejnych dolinach codziennej posługi duszpasterskiej.

ks. Mikołaj

GRUPY I WSPÓLNOTY W NASZEJ PARAFII:

- Apostolstwo Dobrej Śmierci (duszpasterz – ks. Rafał)
- Apostolstwo Modlitwy (duszpasterz – ks. Rafał)
- Caritas (duszpasterz – ks. Proboszcz)
- Droga Neokatechumenalna (duszpasterz – ks. Wojciech)
- Liturgiczna Służba Ołtarza – ministranci i lektorzy (duszpasterz – ks. Rafał)
- Rada parafialna (duszpasterz – ks. Proboszcz)
- Ruch „Światło-Życie”- dzieci (duszpasterz – ks. Maciej)
- Ruch „Światło-Życie” – młodzież (duszpasterz – ks. Piotr)
- Ruch „Światło-Życie” – Domowy Kościół – 2 kręgi (duszpasterze: ks. Rafał i ks. Maciej)
- Ruch Focolari (duszpasterz – ks. Maciej)
- Rycerze Kolumba (duszpasterz – ks. Proboszcz)
- Schola dziecięca (duszpasterz – ks. Maciej)
- Wspólnota Adoracji Najświętszego Sakramentu (duszpasterz – ks. Rafał)
- Wspólnota „Marana Tha” (duszpasterz – ks. Piotr)
- Wspólnota „Tymoteusz” (duszpasterz – ks. Rafał)
- Żywy Różaniec (duszpasterz – ks. Proboszcz)